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Evaluacién: Juridics CP-017-2015

tuncionarios o visitanies de la enlidag

Ohjeto: Prestacion del servicio integral de asen y caleteria on las instalaciones del ICFES, bajo e esquema de provesduria integral (Outsourcing),
elementos de aseo y cafeteria, asi como la provision def recursg humano capatilado para la ejecucion de actividades propias de este servicio, de acusrdo a las caratlerslicas y canlidades
establecidas en el anexo técnico y el pliege de condiciones, que permitan Mantener en perfectas condiciones de aseo. orden y limpieza as instaaciones del institute, brindands bienestar a log

que incluya el suministro de |os INnsumas,

Presupuesto iniciai: MiL BOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCC MIL DOSCIENTOS TREINTA ¥ SEIS (81 212,635 236) mas IVA, retenciones, impuestos, tasas,

contribuciengs y todo costo directo 8 ndirecto que ta ejscucion conlleve.

PROPONENTE -~ °

27 FLOREZ & ALVAREZ 8.4

CARTA DE PRESENTACIiON DE LA PRDPUESTA {(FORMATQO No, 2}

GUMPLE (Folla 2y 3}

Declaraciones complelas

La declaraciones corresponde a fas plasmadas en los piiegos de condiciones.

Suscrila por el Represenlante Legai

Se encuentra suscrita por [a representante legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1)

CUMPLE (Fotic 19)

Dedlaraciones completas

La declaraciones corresponde a ias plasmadas en los priegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por la representante lagal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADG DE EXISTENCIAY CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL (Follo 43 7).

Objeto social comprende |2 ejecucion del abjele de la presente convacatona

Una vez verificados sl objelo social de la empresa FLOREZ & ALVAREZ S A la enlidad encuentra relacion
respacto de 105 objetos a contratar

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anleriores & la fecha de
E’TE

Fue expedido & dia 15 de octubre de 2015

Capacidad del representante legal y/o suplente

Die acuerdo con lps certificados allegados. el representanie tiene las facultades requeridas. Representante legal
Raul Florez Sanchez. “El Gerente general y el Gerente gozan de ios mas amplios poderes para celebrar lodos 108
actos y contratos comprendidos dentro ¢l objslo social”

Duracion de ia sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para ia
ejecucion del contrato y un {1} afo mas

La societad no se halla disuelta y cumple con el iempa de duracion estrablecido: 12 de diciembre de 2055

El represenlante legal posee las facultades legales para presentar la oferia,

£l representante legal tiene las facultades.

suscribir el conlralo v demas actos para la contratacion —
I CUMPLE
DECLARACIONES ACREDITACIONES COMUNES (Falin 20
Las declaraciones estan compietas
- CUNMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Folto 08 a 14)

Asegurado / Beneficiario’ INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrate de seguro contenido en una péliza No 2584822 expedida el 30 de octubre de 2015, (Liberty Seguros S.A)

Cuantia' BIEZ POR CIENTO (10%) dei vaior el presupuesto oficiat

Cumpls. 1a pliza se expidid por valor de 121 283 522 60 que correspoende al 10% dei presupuesto oficial

Vigencia Debe estar vigenle desde |12 presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Vigencia desde el 03 ge noviembre de 2015 hasta el 02 de febrero de 2016

Tomador/Afianzado: Nombre o razon sociat segun el certificado de existencia y
representacion iegatl expedico por ia Camara de Comercio respectiva, y no soio
€ON su Sigia, a no sef que en el referido documento se exprese que la sociedag
podra nominarse de esa manera Cuande la oferta es presentada por un|
proponents plufal, como unidn temporal consorco o promesa de sociedag
futura la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno

Cumpie ¢l tomador es FLOREZ & ALVAREZ S A

Amparos de la garantia

El documenta de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliege de condiciones

Firma de la poliza

ta garantia de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita por el Representante Legal autorzado

GCERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
{Folic 15)

Se anexa ia certificacidn conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones, suscnta por la revisora fiscal Sra
Maria Marcela Moya Ruiz

CERTIFICADD DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICO TRIBITARID CUMPLE {Falio 26)
Se anexa RUT conforme a jo indicado en los piiegas de condiciones
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES (si aplica) No aplica
Documento de conformacién de proponente plural No aplica
Parles, represeniantes o apoderados, facultades para suscribrlo y para
acometer togas las actividades y actuaciones objeto del mismo, asi cemo pard
comprometer @ la persona juridica de que se trate, representar sus intereses, y, No aplica
obrar en su nombre en los actos, trdmites y diligencias inherentes a la actuacion
cantractual
Duracidn det convenic o acuerdo: Por la vigencia del contrate y un (1) afio mas No apiica
Porcentaie (%) de participacidn minimo dei veinte porciento (20%) No apilca
|DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL :;‘:;:TIEE’
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CLUMPLE
Folio 22 y 23 - la entidad realizd la verificacion correspandiente
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Folio 24 - la entidad realiz6 Ja verificacion comespondiente.
CUMPLE

Folio 25 - 1a entidad realizd la verficacion corfespandiente.

CONCEPTO

El proponente F & A SOLUCIONES se encuentra habilitado juridicamente.

Nombre del evaluador

’ ~ I
CWNEL JRAEO
Carol JEMahyna Sanchez Ortiz 4

Firma




funcionarios o visitantes de la entidad

contribucrones v lodo costo direcio e indirecte que |3 ejecucian canliave

Objeto: Frestacion del servicio integral de aseo y cafeteria en las instalacion
establecidas en el anexe técnico y el plego de condiciones, que permilan mantener

Presupuesto inicial: MiL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA ¥ CINCO M

ICFES, baje el esquema de proveeduria integral {Qutsourcing). que incluya ei suministro de ios insumas,

es del
elementas de asec y cafeteria. as/ como la provision del recurso humanc capacitado para |8 ejecucion de actividades propias de este sarvicio, de acuerdo a las caracteristicas y cantidades

en perfectas condiciones de aseo, orden y impleza las instalaciones del institue, brindando bienestar & 1os

L DOSCIENTOS TREINTA ¥ SEIS ($1.212.635.236) mas VA, retenciores, impuestos, tasas,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATD No., 2)

- CUMPLE {Folio 2 y 3)

Declaraciones compietas

La declaraciones corresponde a 1as plasmadas an 105 pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1}

Se encuentra suscrita por Ia representante lagal

CUMPLE {Folio 198 AL 129)

Declaraciones compietas

L & declaraciones carresponde a ks plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Lega

Se encuentra suscrita por la reprasentarte egal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y

REPREJENTACION LEGAL

CUMPLE
{Folio & al 10}

Objete social comprende 13 8jecucién del objeto de la presente convocataria

Una vez varificados el objeto social de la empresa ASECOLBAS 12 antidad encuentra ralacién respectc de fos

objetos a contratar_

Fecha de expedicitr dentro de los treinta {30) dias anteriores a 1a fecha da
cierre

Fue expedida el dia 28 de oclubre de 2015

Capacidad del representante legal y/o suplente

De acuerdo con los certificadas dllegados, el représentante tisne las facultades requeridas. Representante tagal
Margarita Maria Salgadc Quifiches “Capacidad de contratacion hasta per fa suma de cinco mil (5000} sziarios
minimos legales”

Duracion de la sociedad 0 asociacien, ne nferior al plazo estabiacide para la|
gecucion del contrato v un (1) ano mas.

La sociedad no se halla disueila y cumple con el tiempa de duracion estrablecida: 31 de diciermbre de 2020

El representante legal posee 1as facutades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato v demas aclas para la contratacion

DECLARACIONES ACREDITACIONES COMUNES

El representante tegal tiene las facultades
' CUMPLE
{Folio 16 al 24)

Las deciaraciones estan completas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA DFERTA

CUMPLE

{Follo 21§ al 219)

Aseguradn / Bene_ﬂCia(iO INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION ICFES - NIT 860.624 301-6.

Conlrate de seguro contenide en una paliza No 36 GUO3YSTS expedida el ¢8 de oclubre de 2015 (Suramericanay)

Cuantia DHEZ POR CIENTG (10%) del vaior def presupuesta oficial

Cumple. la pdliza se expidio por valor de 121.263 523 .60 Que corresponde al 10% del presupuesto oficial

Vigencia: Oebe estar vigente desde fg presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

Vigencia desde & 03 de noviembre de 2015 hasta el 26 de febrero de 2016

TemadeorAfianzado. Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por 1a Camara de Comercio respectiva, y no 5010
CCN sU sigia, a no ser que en el referido documento se axpresa que la sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuando ja oferta a5 presentada por un
proponente plural, ceme unign lemporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, lz garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Cumple & lomador es ASECOLBAS

Ampares de 1a garantia

El documento ge garantia cantiene os alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones

Firma de la poiiza

La garantia de seriedad de la oferta se presento debidamente suscrita par el Representante Legal autcrizado

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUNPLE |
Y APDRTES PARAFISCALES Foliv 26

Se anexa fa certificacion conforme a lo indicada en 08 pliegos de condiciones, suscrita por la revisara fiscal Sr. Luis
Alfredn Benitez Junca

REGISTRO UNICO TRIBITARIO GUMPLE - ) Folio 12
Se anexa RUT conforme & 1o indicade en los pliagos de condicianes
CONSORCIOS Y UNIONES ?EyPORALES [&i aplica} - No aplics
Documento de conformacién de proponente plural No aplica
Partes. representantes o apoderagos; facultades para suscribino y para)
acometer todas 1as actividades y acluaciones objeto del mismo, asi como para
compromeler a 12 persona juridica de que se trate, representar sus mnlereses, vy| No aplica
obrar en su nembre en Ios actos, tramites y diligencias inherentes a la actuacion
contractual
Duracion del convenio o acuerdo: Por la vigencia ded contrate y un (1) afo mas No aplica
Parcentaje (%) de participacién minimo del veinte parcienta {20%) No aplica
CUMPLE.
DROCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Folio 14
Copia legible de del dodumento
. : CUMPLE
CEBT'F'CADO DE_A_NTECEDENTES DISCIPLINARIOS . La entidad realize la verificacidn correspondiente
X CUMPLE
CERT'F"_:ADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES L8 entidad realizo la verficacion correspondiente
: ] CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES FISCALES La entidad realizé I verihcacion correspondiente

CONCEPTO

El proponenetgs ASECOLBAS sa encuentra habilitade juridicamente

Nombre del evaluador

ol SR R2 ()
Carol lemahyna Sanchez Ortiz

Firma
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- Evalaactin Saridien CPO1T.2048 -

funcicnarios o vistantes de ia entidad

contribuciones y todo costo directe e indirecto que 1a ejecucion conileve

Objeto: Prestacion dei servicio integral de aseo y cafeteria en ias instalaciones del ICFES, bajo el esquema de proveeduria integral (Outsourcing], que incluya el suministro de fos insumaos,
elementos de aseo y cafeteria, asi como ia provisién del recurso humano Capacitado para la ejecucion de actividades propias de este servicio, de acuerdo a las caracteristicas y cantidades
establecidas en el anexe técrico y el pliege de condiciones, que permitan mantener en perfectas condicianes de aseo, orden y impieza las instalaciones del institute, brindande bienestar a los

Presupuesto Inicial: MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA ¥ CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS {81 212 635 236) mas IVA, retenciones. impuestos, tasas,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No, 1)

CUMPLE
{Foilo 26y 21)

Declaraaones completas

La declaraciones corresponde a las plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

Se ancuentra suscrita por la representante legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 1)

CUMPLE {Folio 370 y
311

Declaracicnes completas

La declaraciones carresponde a las plasmadas en los pliages ¢e condiciones

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por |a representante legal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥ CUMPLE
{Folio 4a 8]

REPRESENTACION LEGAL

Una vez verificado €l objeto social dela Empresa Conserjes Inmobikarios itda la entidad encuentra relacidn

Objeto social comprende 1a ejecucion del objeta de la presente convaocatoria, fespecta de los objetos a contratar. "La explotacion de los servicios de aseo, limpieza, mantenimienta de oficinas

()"

cierre

Fecha de expedicion dentro de los lreinta (30) dias anteriores a fa fecha de

Fue expedida el dia 21 de octubre de 2015,

Capacdad del representante legal y/o suptente

De acuerde con los certificados aliegados, el representante tiene las facullades requerigas. Representante legai
Jorge Eliecer Muriel Botero "Quien podra celebrar cualquier clase de conlrato sin limite de cuantia..

ejecucion del contrato y un (1) afo mas.

Duracion de la saciedad o asactacion, no inferior al plazo establecido para la

La sociedad no se halla disuelta y cumple con el iempe de duracion estrablecida; 12 de marzo de 2030,

SusCrbir &l contrato y gemas actos parala contratacion

Ef representante legai posee jas facultades legales para presentar |a oferta,

Elrepresentante legal tiene las facultades

DECLARACIONES DE ACREDITASION COMUN

CUMPLE
{Follo 23 a 24}

Las declaraciones estan completa y para el case concreto han side presentados en certificaciones separadas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Follo 34 8 41}

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860 024 301-6.

Asegurado / Beneficiarie: INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION|Cortrato de seguro contenido en una poliza Na 11-44-101077646 expedida ¢l 38 de octubre de 2015, (Seguros

del Estade 8.4

Cuantia DIEZ POR CIENTO (10%) del valar del presupuesta oficial

Cumple. |a poliza se expidic por ongmaimente por valor de 121 263 524 0D que correspende al 10% del
presupﬁlo aficial

Vigencia Debe estar vigente desde |a presentacian de la oferla y tres
meses mas

& Vigencia desde ei 03 de noviembre de 2015 hasta el 20 de febrero de 2016

Tamador/afianzade: Nombre 0 razén social segun el cerlificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
500 con su sigla, 3 ne ser que en el referido documento se exprese que la

un propanente plural, como unién temporal, consorcio @ promesa de saciedad
futura, la gsrantia debe ser otorgada por todes sus integranles <on
wentification def NIT de cada uno

sociedtad podra nominarse de esa manera. Cuande 1a oferta es presentada porjCumpie el lomador es Conserjes inmobiliarios Ltda

Ampares de ta garantia

El documento de garantia contiene los alcances especificos requeridos en ef plego de condiciones, contenidos en|
el clausulado apartado

Firma de ia poliza La garantia de seériedad de la oferta se presenta debidamente susdrita por el Representante Legal autarizado
CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL GUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES Falio 28

Se anexa iz certificacion la cual no hace referencia al impuesto sobre 1a renta para fa equidad CREE, suscrita por|
fa revisera fiscal Sr. Pablo Henry Saenz, se requino al proponente para subsanar y remitié documenta mediante
correo alectranicq

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES

No se presentan pero la entidad realizé |3 verificacion Curresgondiente.

REGISTRC UNICO TRIBITARIO CUMPLE Folio 18
Se anexa RUT conforme a Io indicado en los pliegos de condiciones

CONSORCIDS Y UNIONES TEMPORALES (si aplica) ) No aplica

Documento de conformacion de proponente plural No aplica

Partes. representantes o apoderados. facultades para suscribido y parg

acometer todas 1as actividades y actuaciones objeto del misma. asi como para)

Comprometer a la persona uridica de que se trate. representar sus intereses, y No apiica

obrar én su nombre en los actos. lramites y diigencias nherentes a la

achiacion contractual

51::?0'0” del convenio @ acuerdo Por la wigendia del contrato y un (1) afa No aplica

Porcentaje (%) de participacion minimo del veinte porciento {20%) No aplica

. CUMPLE.

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTAB:‘TE LEGAL Copia ieaible de del documents. Ealio 13
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIDS Na se presentan pere |a entidad reaiizo la verificacion correspondiente
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES No se presentan pero la entidad reatizé la verificacion correspondiente
CUMPLE

CONCEPTO

El proponente Conserjes Inmobiliarios Ltda se encuentra habilitado juridicamente.

Car: mahyna S4nchez Ortiz
Nombre el evaluasior B Mm '

Firma




